[bookmark: _Toc105952696]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

10 ноября 2022 № 54

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 11.02.2022 № 42
«О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 14.10.2021 № 556-у «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области»
1. Увеличить с 01.10.2022 года должностные оклады денежного содержания муниципальным служащим и лицам, не отнесенным к муниципальным должностям  делопроизводителю  администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 4,0%
2. Утвердить штатное расписание с 01.10.2022 года приложение 2;
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и применяется к отношениям, возникшим с 01 октября 2022 года.

Врио главы муниципального образования                                   М.Р. Маргарян

	                                             Приложение

	                                                                       к решению Совета депутатов

	                                                                               МО Зубаревский сельсовет

	                                                                           от   ________    №  ________

Единая схема должностных окладов
лиц, замещающих выборные муниципальные должности,
и муниципальных служащих
муниципального образования Зубаревский сельсовет

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Выборные муниципальные должности

	1.
	Глава муниципального образования
	14077,00 (ранее 13536,00)

	Младшие должности муниципальной службы

	2.
	Специалист 1 категории-бухгалтер
	8988,00 (ранее (8642,00)

	3.
	Специалист 1 категории
	8988,00 (ранее (8642,00)

	4.
	Делопроизводитель
	7837,00 (ранее(7535,00)